IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990, o artigo 14 da Lei n. 10.943, de

27 de junho de 2024, e o artigo 72 da Lei n. 11.043, de 10 de dezembro de 2024;

DECRETA:

Art. 1 Fica aberto ao orçamento do Município um crédito adicional suplementar no valor

de R$ 4.200.000,00 (quatro milhões e duzentos mil reais) destinado a suplementar as dotações
orçamentárias constantes no Anexo Único (Coluna B - Crédito).

Art. 2 Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o artigo anterior,
decorrem de anulação parcial das dotações orçamentárias e estão detalhados no Anexo Único